
SYLABUS PRZEDMIOTU

HISTORIA MEDYCYNY Z ELEMENTAMI HISTORII DERMATOLOGII

Liczba punktów ECTS: 1

Kod przedmiotu: 

Kategoria przedmiotu/modułu: Grupa treści podstawowych

Kierunek studiów: Kosmetologia

Forma studiów: Stacjonarne

Poziom studiów: II-go stopnia, magisterskie

Profil studiów Praktyczny

Jednostka prowadząca: Wydział Nauk o Zdrowiu 

Język wykładowy: Polski

Koordynator przedmiotu: dr Grażyna Szybejko-Machaj

Prowadzący przedmiot: dr Grażyna Szybejko-Machaj

1. Sumaryczna liczba godzin    

Forma kształcenia Łączna liczba godzin

Bezpośredni

kontakt z

nauczycielem

akademickim

Wykład 15

Ćwiczenia laboratoryjne -

Ćwiczenia w pracowniach -

Konwersatorium -

Praca własna 10

SUMA GODZIN 25

2. Formy zaliczenia przedmiotu 

Forma zajęć Liczba godzin Semestr Rok studiów

Forma zaliczenia

przedmiotu

(E, Z/O, Z)

Wykład 15 IV II E

3. Opis przedmiotu

Cele przedmiotu:
- przekazanie wiedzy z zakresu historii medycyny od czasów starożytnych do dwudziestego pierwszego wieku ze 
zwróceniem uwagi na rozwój dermatologii

4. Wymagania wstępne w zakresie wiedzy, umiejętności i postaw

- znajomość historii na poziomie szkoły średniej

- umiejętność wyszukiwania informacji z różnych źródeł oraz samokształcenia

5. Oczekiwane efekty uczenia się 



Nr

efektu
Przedmiotowe efekty uczenia się

Metody weryfikacji efektów uczenia się

(egzamin ustny/pisemny, kolokwium, prezentacja, praca
samokształceniowa, dyskusja, dziennik, obserwacja pracy studenta,

sprawozdanie z praktyk, analiza przypadku, ......)

kolokwiu
m

dyskusja

Wiedza

EKW1
Zna historię medycyny i dermatologii na 
przestrzeni wieków

+ +

Umiejętności

EKU1

Potrafi samodzielnie wyszukiwać  
informacje naukowe dotyczące historii 
medycyny 

+ +

EKU2
Potrafi korzystać z zasobów bibliotecznych i
innych źródeł informacji

+ +

Kompetencje społeczne (postawy)

EKK1 Przejawia szacunek do siebie i innych + +

EKK2
Ma świadomość znaczenia różnych 
sposobów komunikacji

+ +

6. Kryteria oceny efektów uczenia się

na ocenę 2.0 na ocenę 3.0 na ocenę 3.5 na ocenę 4.0 na ocenę 4.5 na ocenę 5

Student nie
opanował

zakładanych
efektów uczenia

się

Student
opanował

zakładane efekty
uczenia się 

w zakresie 55-
64%

Student
opanował

zakładane efekty
uczenia się w

zakresie 65-74%

Student
opanował
zakładane

efekty uczenia
się w zakresie

75-84%

Student opanował
zakładane efekty

uczenia się w
zakresie 85-94%

Student 
opanował

zakładane efekty
uczenia się w

zakresie 95-100%

7. Treści programowe

Semestr IV

L.p. Tematyka
Liczba

godzin

Przedmiotowe

efekty uczenia się

(np. EKW1, EKU1,
EKK1)

Kierunkowe

efekty uczenia się

(np. K_W01,
K_U01, K_K01)

1. Początki medycyny 1

EKW1
EKU1
EKU2
EKK1
EKK2

MK2_W20
MK2_U19
MK2_U20
MK2_U21
MK2_U22
MK2_K01
MK2_K02
MK2_K03
MK2_K04

2. Medycyna w starożytności – Egipt, Grecja, Rzym 2

EKW1
EKU1
EKU2
EKK1
EKK2

MK2_W20
MK2_U19
MK2_U20
MK2_U21
MK2_U22
MK2_K01
MK2_K02
MK2_K03
MK2_K04



3. Medycyna średniowiecza 3

EKW1
EKU1
EKU2
EKK1
EKK2

MK2_W20
MK2_U20
MK2_U21
MK2_U22
MK2_K01
MK2_K02
MK2_K03
MK2_K04

4. Medycyna wieków XV - XVIII 3

EKW1
EKU1
EKU2
EKK1
EKK2

MK2_W20
MK2_U20
MK2_U21
MK2_U22
MK2_K01
MK2_K02
MK2_K03
MK2_K04

5. Medycyna nowożytna od XIX – XXI wieku 3

EKW1
EKU1
EKU2
EKK1
EKK2

MK2_W20
MK2_U20
MK2_U21
MK2_U22
MK2_K01
MK2_K02
MK2_K03
MK2_K04

6. Rozwój specjalności lekarskiej - dermatologia 3

EKW1
EKU1
EKU2
EKK1
EKK2

MK2_W20
MK2_U20
MK2_U21
MK2_U22
MK2_K01
MK2_K02
MK2_K03
MK2_K04

Razem 15

8. Narzędzia dydaktyczne

(prezentacja multimedialna, programy komputerowe, filmy, plansze, sprzęt specjalistyczny, narzędzia,
odczynniki)

1.Prezentacja multimedialna 

9. Literatura podstawowa i uzupełniająca

Literatura podstawowa:

1.T. Brzeziński (red) Historia medycyny Warszawa Wydawnictwo Lekarskie PZWL 2014
Literatura uzupełniająca:

1. B. Płonka-Syroka Medycyna w historii i kulturze Warszawa DIG 2016

Sylabus obowiązuje dla naboru od: 1 października 2022 r.


